

**PREFEITURA MUNICIPAL DEOCAUÇU/SP - (PROPOSTA Nº 026923/2018)**  
**PLANILHA DE CUSTOS**

**PESSOA JURÍDICA (Serviços)**

**Orçamento Detalhado**

Meta	Etapa	Descrição											
1	1.1	<b>RECURSOS HUMANOS</b>											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QTDE	DIÁRIAS/MESES	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO COTADO		
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	<b>Equipe de Seguranças</b>	30	4	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00	
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>					<b>R\$</b>	<b>12.000,00</b>	<b>R\$</b>	<b>13.800,00</b>	<b>R\$</b>	<b>12.000,00</b>	<b>R\$</b>	<b>12.600,00</b>	
Identificação das Empresas													
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado		Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação					
1	1.1	1	EPSHOW - EVENTOS E REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	14.217.536/0001-78	(18) 99626-1536	R\$ 12.000,00		R\$ 12.600,00					
		2	PUBLIX PROPAGANDA LTDA - ME	50.838.044/0001-63	(14) 3496-5000	R\$ 13.800,00							
		3	S DE PAULA SANTOS RODEIO E VAQUEJADAS	30.436.503/0001-75	(18) 3528-1912	R\$ 12.000,00							
Meta	Etapa	Descrição											
2	2.1	<b>LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS</b>											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QTDE	DIÁRIAS	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		VALOR MÉDIO COTADO		
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	<b>Banheiro Químico</b> 20 (vinte) Banheiros químicos, portáteis, fabricado em polipropileno, medindo 1,16m x 1,00m x 2,30m, composto de caixa de dejetos com capacidade de 220 litros, identificado, tratado e higienizado com produtos químicos biodegradáveis.	20	4	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	
2	<b>Transformadores</b> cabos de alta tensão, caixa de distribuição e ligações nos dispositivos de emergência.	1	4	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	
3	<b>Iluminação da Arena</b> Composta de no mínimo 08 mooving bim 200, 04 mini bruts de 2000 Whats cada, canhão seguidor acoplado em torre tipo treliça com envergadura, luzes coloridas e 02 máquinas de fumaça.	1	4	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	
4	<b>Cobertura de Arquibancada</b> 05 Pirâmides 10 x 10 x 9m – Cobertura de estrutura metálica, tipo tendas, nas medidas de 10m x 10m e altura variável, coberta com lona tipo CAP 500 ou 1000, fixados por estirantes de aço, cobrindo toda a extensão da arquibancada, com ART.	5	4	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	
5	<b>Decoração com Tecidos</b> para festa de rodeio. DECORAÇÃO COM TECIDOS: Arquibancada de Rodeio, Camarotes e Área de entrada – Profissionais devidamente qualificados para decoração do tipo envelopamento com tecidos nos seguintes espaços: Arquibancada de Rodeio, Camarotes, Área de Entrada; todos os materiais com Laudos para controle de acabamento e revestimento e ART.	1	4	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	
6	<b>Fechamentos 500 metros lineares</b> – Fechamento para o Recinto, com placas metálicas com medidas de 2m de altura x 1,20 de largura, fixados por mão francesas, com passagem, conforme projeto técnico.	500	4	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	
7	<b>Pirâmides/Tendas</b> do tipo 03, tenda piramidal medindo 10x10 com sua base em estrutura metálica, com calhas de chuva em lona, medindo com 2.5m de altura totalizando 1.500 m² de área coberta, sendo 10, a serem utilizadas na praça de alimentação.	10	4	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	
8	<b>Sistema de Iluminação do tipo I</b> – Médio Porte: Estrutura Q 30 – 82 metros: 04 torres de 300x300x500 mm, 09 torres de 300x300x1000 mm, 14 torres de 300x300x2000mm, 19 torres de 300x300x3000mm, 04 cubos de 300x300x3 faces, 04 Sleeve de 500x500mm, 04 faces tubulares com sapata 750x750 mm, 04 "pau-de-carga" 770x550 mm, estrutura box truss de 2360x760x660 mm, 02 cubos box truss de 760x760x660 mm - Equipamentos: 24 pares, 64 focos 1, Lâmpada GE em canhões de alumínio (MECA), 48 pares de 64 focos 2, lâmp.GE em canhões de alumínio (MECA), 32 pares, 64 foco 5, lâmp.GE em em canhões de alumínio (MECA) Lâmp.GE em canhões de alumínio (MECA) 32 ACL, Lâmp.GE par 56 foco 1 em canhões de alumínio (MECA), 06 Mini-Brut de 6 Lâmp.DWE-GE (Teletem TM 6006/6) 08 Elipsoidal com Iris e face Zoom de 25" a 50" (TELEM GM-771) 02 Canhões seguidor alógena-longa 1000w (Inox), 60 canais de Dimmer, modelo Power Light-HPL 02 opto sprinter isolador (1 IN x 5 OUT) – HPL 02 módulos para Muving Light (24canais x 1000 W) – HPL, 02 máquinas de fumaça modelo GOG 2002 – TAIGA, 01 mesa de luz (Cirux Silver Fênix); 01 mesa de luz (Boehringer Euro light LC 2412); 08 talhas manuais (01 TONX 10 m de corrente); 16 cintas Levtec (01 TONX 10,5m), fiação completa para interligação do sistema para os dias do	1	4	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	
9	<b>Serviço de Som</b> tipo 1 médio porte, release técnico kit 1 sistema P.A FLY 01- console Yamaha m7 case 01 - FURMAN AC est. auto 01 - Fonte estabilizada auto 2000 watts 22v/ para 127v 04-Yamaha processadores de efeito SPX 990 04- canais, compressores DRAWMER mx30 08-canais de GAT DRAWMAER MX 40 01- processador digital DBX480 DRIVER RACK 01-CROSSOVER TREE WAY BSS FDS 318 ANALOGICO(STAND BY) 01- CDPLAYER 01- MD SONY 01- INTERCOM (AMPLIFICADO) WAY EAW KF-750 com Estrutura Metálica interna especial 06- potências de 5000 watts 06- potencias de 30000 watts 06- potências de 1200 watts ab Sistema de Motivação 01- m7c48 digital 01- processador digital DBX260 DRIVER RACK 16- canais de equalizadores Yamaha 2031 INSART AUX 04- canais equalizadores stand-by 02-sides FEELS DUOLOS EAW SB 850 e KF 750 04 graves, 04 TWO WAYS 04- monitores EAW SM 400 02 12 pol. e 01- Titânio 12-monitores CLAIR BROSS SISTEM 10- potenciais de 3000 watts, 2000 watts para monitores, SIDE, DRUMS. 02- cubos ROLAND JAZZ CHORUS 120 italiano, 01-cubo gk 800 com caixas HARTK SISTEM 08- praticáveis de 2.20x1.210 2 alturas 30 cm ou 50 cm 17- direct positivo 05- DIRECT BOM ATIVO 02 microfones SHURE BETA sem fio 07 frequências variáveis uhf.01-SET DRLIMS.com	1	4	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	
10	<b>Arquibancada em Estrutura Metálica</b> com pisos e forração em compensado naval, as arquibancadas possuem 11 patamares (com passarela) com 70,0 metros de comprimento cada patamar em um total de 550.00 metros lineares	1	4	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	
11	<b>Estrutura Metálica de Arena e Bretes</b> compostas de conjunto de 08 bretes de solta e 08 bretes de espera, arena medindo 30x45mt, 14 currais para acomodação de 40 animais	1	4	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	
12	<b>Palco</b> médio porte, medindo 12 mts de comprimento; largura de 08 mts, altura do chão ao teto 1,5 mts; Altura do chão ao piso; 2,50 mts; lances de escadaria; 12 degraus de 0,30 x 6,00; cobertura do teto. Lona anti chamas; proteção lateral (sombrites com 80% de visibilidade)	1	4	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>					<b>R\$</b>	<b>87.800,00</b>	<b>R\$</b>	<b>88.560,00</b>	<b>R\$</b>	<b>88.840,00</b>	<b>R\$</b>	<b>88.400,00</b>	
Identificação das Empresas													
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado		Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação					
2	2.1	1	EPSHOW - EVENTOS E REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	14.217.536/0001-78	(18) 99626-1536	R\$ 87.800,00		R\$ 88.400,00					
		2	PUBLIX PROPAGANDA LTDA - ME	50.838.044/0001-63	(14) 3496-5000	R\$ 88.560,00							
		3	S DE PAULA SANTOS RODEIO E VAQUEJADAS	30.436.503/0001-75	(18) 3528-1912	R\$ 88.840,00							
<b>TOTAL</b>											<b>R\$</b>	<b>101.000,00</b>	